
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

 
        
 

A tutto il personale dell’Istituto 

Al Sito 

Web All’Amministrazione 

Trasparente 

 
 
Oggetto: Determina per la selezione comparativa di esperti interni per l’attribuzione dell’incarico 
di “Collaudatore” per la realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-345 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– CUP I49J21006670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la documentazione relativa al inviata 
ai revisori dei conti;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON ­ Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso prot.n AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione alla partecipazione dell’Istituto al 
Progetto in oggetto;  

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
37

 -
 2

2/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione della partecipazione dell’Istituto al 
Progetto in oggetto; 
VISTA  la candidatura N. 1068899 n.prot 36681 del 24/09/2021 con la quale sono stati presentati i  
seguenti moduli Monitor digitali per la didattica e Digitalizzazione amministrativa;  
VISTA la comunicazione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 
in oggetto;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO l’atto di assunzione a bilancio prot. n. 14852 del 09/11/2021, per un importo autorizzato 
complessivo di Euro 72.959,12; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 
attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
 

DETERMINA 
  

L’avvio della procedura di selezione per il reclutamento interno di n. 1 COLLAUDATORE per la 
realizzazione del progetto PON FESR  13.1.2A-FESRPON-VE-2021-345 rivolto al personale interno in 
servizio presso l’Istituto Comprensivo di Ponzano Veneto 
 
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle allegate al CCNL di categoria. Nello specifico, Euro 
17,50 lordo dipendente per i docenti interni all’Istituzione Scolastica (Euro 23,22 Lordo Stato) per 
un importo massimo erogabile di € 525,00 Lordo Dipendente (€ 696,68 Lordo Stato) corrispondente 
ad ore n.30. 
La misura del compenso sarà a carico delle spese gestionali del progetto e sarà commisurata 
all’attività effettivamente svolta. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie 
verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. 
 
Il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, a prescindere dalla data in cui ciò 
avvenga. Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla 
base delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli 
di presenza e/o dai verbali 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, 
per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle 
attività del progetto. 
In applicazione del D.Lgs. 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento 
per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorangela Giampaolo Gallo 
(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
37

 -
 2

2/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2022-03-22T10:23:37+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




